
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0968 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2016 
 
Objeto: – A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para a reforma da Unidade Básica de Saúde 
do Bairro Aeroporto, conforme descritivos do edital.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 45.005,74 
(Quarenta e cinco mil cinco reais e setenta e quatro centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por empreitada 
global. 
Credenciamento: até às 08 horas e trinta minutos do dia 11 de 
julho de 2016. 
Abertura: 09 horas do dia 11 de julho de 2016. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 13 de junho de 2016. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 72/2016 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de cargas 
de oxigênio para pacientes do Fundo Municipal de Saúde, 
conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
133.000,00(cento e trinta e três mil reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 30 de junho de 2016.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com 
senha para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do 
solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 14 de junho de 2016. 
Rafaela Sedassari Moraes 

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 74/2016 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa CARLOS HENRIQUE FERNANDES 
05577156955, para  aquisição  de ferramentas destinadas para 
resgates em estruturas colapsadas, para o Corpo de Bombeiros de 
Jacarezinho. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a análise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 14 de junho  de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeitura Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  215/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CARLOS BRUNO 
FERREIRA 78876605991. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.   
OBJETO: Contratação da empresa CARLOS BRUNO FERREIRA 
78876605991,  para confecção de suporte para equipamentos, 
para adaptação de camionete com fixação de moto-bomba, 
bombas costais e acessórios para combate a incêndios ambientais. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0210.0618100032.008   3.3.90.39.00   FR - 515   Cód. Reduzido 1865 

VALOR: R$ 1.870,00  (um mil oitocentos e setenta reais). 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2016 
FISCAL DO CONTRATO:   Júlio Cesar Silva Bernardino. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE:  Dispensa  de Licitação n.º 63/2016. 

Jacarezinho/PR, 03 de junho de 2016 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeitura Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0968 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº  226/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E HONORIO E SOUZA LTDA 
- ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa HONORIO & SOUZA, para 
prestação de serviço  de desmanche e reconstrução de cerca do 
Centro de Eventos, tendo em vista a realização da 27ª Fetexas. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.2269200262.034   3.3.90.39.00   FR - 000  Cód. Reduzido 2330 

VALOR: R$ 7.500,00  (sete mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2016 
FISCAL DO CONTRATO:   Karolina C. Oliveira de Andrade. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE:  Dispensa   de Licitação n.º 71/2016. 

Jacarezinho/PR, 13 de junho de 2016 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeitura Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  228/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LUIZ CARDOSO & CIA 
LTDA - ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa LUIZ CARDOSO & CIA LTDA - ME, 
para  aquisição e prestação de serviço  de manutenção de moveis 
do Corpo de Bombeiros de Jacarezinho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0210.0618100032.008   3.3.90.30.00   FR - 515  Cód. Reduzido 1929 
0210.0618100032.008   3.3.90.39.00   FR - 515  Cód. Reduzido 1518 

VALOR: R$ 2.100,00  (dois mil e cem reais). 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2016 
FISCAL DO CONTRATO:   Julio Cesar Silva Bernardino 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE:  Dispensa   de Licitação n.º 72/2016. 

Jacarezinho/PR, 13 de junho de 2016 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeitura Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  231/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E PARANA EQUIPAMENTOS 
S/A 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I. 
OBJETO: Contratação da empresa PARANA EQUIPAMENTOS SA, 
para aquisição de peças visando a manutenção do veiculo 
Caterpillar Motoniveladora nº 23, pertencente a frota mecanizada 
da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.2678200282.131   3.3.90.30.00   FR - 000   Cód. Reduzido 1389 
1310.2678200282.131   3.3.90.39.00   FR - 000   Cód. Reduzido 1310  

VALOR: R$ 14.027,24  (quatorze mil vinte e sete reais e vinte e 
quatro centavos). 
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de junho 2016 
FISCAL DO CONTRATO:   Fabio Junior Soares. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE:  Inexigibilidade de Licitação n.º 22/2016. 

Jacarezinho/PR, 13 de junho de 2016 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeitura Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  232/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E VALDENI DOS SANTOS 
JACAREZINHO - ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso IV, e 
DECRETO nº 5.379 de 16 de março de 2016, Situação de 
Emergência. 
OBJETO: Contratação da empresa  VALDENI DOS SANTOS 
JACAREZINHO - ME,  em caráter emergencial para serviço de 
reforma da ponte da RESICOR (Ribeirão Ourinhos/Água Feia) no 
Bairro jardim São Luiz. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545200252.138     3.3.90.39.00   FR - 000 Cód. Reduzido 1547 

VALOR: R$ 25.000,00  (vinte cinco mil reais). 
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO:   José Antônio Costa. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º 73/2016. 

Jacarezinho/PR, 13 de junho  de 2016 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeitura Municipal 

 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0968 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência aos Decretos Publicados no Diário Oficial do dia 29 
de abril de 2016 página 03: 
 
Onde se lê: 5383, 5384, 5387 e 5388/2016; 
 
Leia-se: 5483, 5484, 5487 e 5488/2016; 
 

Jacarezinho, 14 de junho de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

